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HAT 21/6-00 

 

REFERAT FRA MØTE I KOSTRA-ARBEIDSGRUPPE FOR 

SOSIALKONTORTJENESTE 20. JUNI 2000.   

 
Til stede: Bente Hagerupsen, SHD, Magne Hustad, KS, Kjersti Salberg, Fylkesmannen i Østfold, 

Ingrid Mæland, NKF, Harald Tønseth (referent), SSB. 

 

Sak 1. Referat fra forrige møte 8. juni. Vedr. funksjon 263 Sosiale boliger mente Hustad at gruppen 

hadde vært enda tydeligere enn det som fremgår av referatet mht vilje til å slå 263 sammen med den 

generelle boligfunksjonen 310. Til funksjon 282 burde fremgå at gruppen var klar over at bostøtte ikke 

fremgår spesifikt av denne funksjonen, som også omfatter andre kommunale kontantytelser. For øvrig 

var det ingen merknader til referatet. 

 

Under gjennomgangen av referatet fremkom ellers en del ytterligere avklaringer mht 

funksjonsinndelingen:  

 

Funksjon 263 Sosiale boliger: Hagerupsen slo fast at SHD har et databehov om sosiale boliger. I 

mangel av alternative data (f.eks. om beboere/ boliger) ønsker derfor SHD i prinsippet funksjonen 

opprettholdt. Hvis det dokumenteres at det er vanskelig å tenke seg regnskapsdata med rimelig 

kvalitet, vil man imidlertid ikke insistere på dette. Ved en ev. sammenslåing mente SHD (og gruppen 

for øvrig) at sammenslåing med 262 hadde vært det naturlige. Siden dette ikke er aktuelt, avventer 

gruppen en avklaring fra KOSTRAs boliggruppe om hvordan de ser på å legge 263 til den generelle 

boligfunksjonen 310. Medlemmene vil få anledning til å vente med å konkludere mht 263 til denne 

avklaringen foreligger (forhåpentligvis om få dager). 

 

Funksjon 271 Sysselsetting: Grensedragningen mellom 271 og 272 (Arbeid for yrkes-/ 

utviklingshemmede) må gjøres klarere, ved at begrepet "yrkes-/ utviklingshemmede" presiseres i 

veiledningen. Det må fremgå om man tar sikte på å la 272 omfatte tiltak også for andre grupper 

yrkeshemmede enn psykisk utviklingshemmede.  

 

Funksjon 282 Økonomisk hjelp til pensjonister mv. Det ble diskutert om de utgiftene som ikke gjelder 

kommunal bostøtte, burde flyttes til funksjon 281, både for å rendyrke funksjonen for KRDs formål og 

for å lette en ev. overføring til KOSTRAs boliggruppe. Mot å flytte utgifter til 281 taler at dette vil 

utvanne sosialhjelpsutgiftene slik de så langt har vært ført, og også kunne skape usikkerhet rundt 

dagens begrep sosialhjelpsmottakere. Boliggruppen kontaktes før arbeidsgruppen inviteres til å 

konkludere. 

 

 Sak 2. Øremerkede tilskudd. Hagerupsen gjennomgikk SHDs notat av 19/6. Mht tilskuddene på 

kap. 610 Forebyggende og kompetansegivende tiltak: For de tre aktuelle rusmiddeltilskuddene  

konkluderer SHD med at siden det forebyggende arbeidet nå er under omorganisering, er 

informasjonsbehovet rundt disse ordningene stort, og de særskilte rapporteringene på de aktuelle 

tilskuddene bør derfor opprettholdes. Om tilskuddsmidlene fra 2001 blir overført til fylkeskommunale 

kompetansesentre, vil innholdet i kommunenes tilbakerapportering bli vurdert på nytt. Gruppen hadde 

ingen merknader til dette. 

 

Vedr. tilskuddene på kap. 614 (Utviklingen av sosialtjenesten og rusmiddeltiltak), er to tiltak (for hardt 

belastede rusmiddelmisbrukere og for gravide rusmiddelmisbrukere) foreslått lagt inn i det generelle 

rammetilskuddet til kommunene fra 2001. Under forutsetning av Stortingets tilslutning avvikles de 

aktuelle øremerkede tilskuddene samt de særskilte rapporteringene her. 

 

For to ytterligere tiltak, nemlig ettervern og lavterskel helsetiltak, vurderte gruppen om de øremerkede 

rapporteringene som et forsøk kunne erstattes av særskilt resultatinformasjon innenfor KOSTRA. 
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Gruppen konkluderte med å ikke tilrå dette. Tilskuddene omfatter kun henholdsvis 11 og 9 kommuner, 

og det virker så langt lite hensiktsmessig å inkludere spørsmål på KOSTRA-skjema med relevans bare 

for en håndfull kommuner. I tillegg pekte flere på at de aktuelle tilbakemeldingene fra kommunene har 

en (prosa)-form som vanskelig kan erstattes fullgodt med skjematiske spørsmål. Dagens rapporter 

burde være lite byrdefulle for kommunene og har stor betydning som grunnlag for læreeffekter 

mellom kommuner.  

 

For de øvrige 614-tilskuddene hadde gruppen ingen merknader til SHDs vurdering av at det ikke er 

grunnlag for verken samordning eller bortfall av de særskilte øremerkede rapporteringene. 

 

For øvrig pekte flere på at spørsmål om innsats innen ettervern (og ev. også andre rusmiddelspørsmål) 

kunne være aktuelt å stille samtlige kommuner. Dette ville imidlertid kreve at klare definisjoner kan 

gis, samt en vurdering av om KOSTRA eller Rusmiddeldirektoratet er aktuell adressat. Saken utsettes 

til 2001. 

 

Sak 3. Rapport til Samordningsrådet. SSB sender over rapportutkast så snart det foreligger. 

 

Sak 4. Skjema og veiledninger. Mht veiledninger er fristen 15. september. Detaljert gjennomgang av 

veiledningsheftet utsettes derfor til høsten. 

 

Skjema 7. Etter ønske fra arbeidsgruppen for psykisk helsearbeid tas inn et spørsmål nederst på skjema 

om antall personer med høgskole- /universitetsutdanning registrert i skjema 7 som har tverrfaglig 

utdanning i psykiatri/ psykisk helsearbeid. På møtet var det ønske om også å inkludere et tilsvarende 

spørsmål om personer med utdanning innen rusmiddelomsorg.  

 

Gruppen gikk ellers inn for å spesifisere vernepleiere i en egen kolonne. Vedr. personer med "annen 

høgskole-/ universitetsutdanning" burde presiseres at det er snakk om (minst) 3-årige utdannelser. 

Ellers foreslås, i påvente av en personellregisterløsning, ingen endringer. Dersom det blir vedtatt å 

innføre "korrekt" lønnsfordeling i KOSTRA fra 1/1 2001, vil for øvrig neste års skjema (altså for 

2001) måtte fylles ut med mer detaljerte stillingsbrøker (for personer som er sysselsatt på flere 

funksjoner).  

 

Sosialt forebyggende arbeid er ikke foreslått spesifisert som særskilt registrering i skjema 7, slik det 

var i skjema 1, men som uspesifisert del av henholdsvis funksjon 242 og 243. Funksjonsbetegnelsen 

på 242 endres for å fange opp de nye tjenestene, og veiledningsheftet endres både for 242 og 243. 

 

I forspalten tas inn egne linjer for personell i funksjon 272 og 285 (Asylmottak mv.) .  

 

Skjema 11.  Til skjemaets punkt 1b ble det diskutert om "barn under 18 år" er villedende i forhold til at 

forsørgeransvar består også overfor hjemmeboende barn over 18 år som er i ferd med å fullføre 

videregående skole. SSB vurderer om teksten i skjema bør endres, eller om en presisering i 

veiledningen er tilstrekkelig.  

 

Del 3 (om ikke-økonomiske ytelser) utgår. I rapporten til Samordningsrådet bør fremgå at gruppen vil 

diskutere fremtidig databehov om slike tjenester (innenfor/ utenfor KOSTRA) med utgangspunkt i 

Fürst/ Høverstads utvalgsundersøkelse om tidsbruk i sosialtjenesten. 

 

Skjema 12. Ulike muligheter for kutt i skjema ble vurdert, men ikke funnet akseptable. Det foreslås 

derfor ingen endringer i skjema for 2000. Ved innføring av statlige veiledende normer 1/1-2001 kan 

skjema bli foreslått lagt om (og ev. noe redusert) fra 2001. I samme forbindelse vil bli diskutert ev. 

synliggjøring av særskilte døgnsatser for dekning av samværsutgifter og nødhjelp. 

 

Skjema 13. Skjema bør begrenses til registrering av mottakere av kommunal bostøtte, ikke av de andre 

tilleggsytelsene under funksjon 282.      
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 Sak 5 Eventuelt. Ingen saker ble tatt opp her.  


